10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 551/2020-PGE.G., de 17 de dezembro de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/877339
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 65983.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Saúde à servidora Adriana Franco
Borges Gouveia, identidade funcional nº 54188221/1, no período de 24.10
a 02.11.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 65983 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 552/2020-PGE.G., de 17 de dezembro de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/846856
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 65566.
RESOLVE:
CONCEDER, 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora Adriana Franco
Borges Gouveia, identidade funcional nº 54188221/1, no período de 20.10
a 23.10.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 65566 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 613660

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 535/2020–PGE.G., de 15.12.2020, publicada no
DOE 34.437 de 16.12.2020
Onde se lê:
no período de 15.12.2020 a 13.01.2020
Leia-se:
no período de 15.12.2020 a 13.01.2021

Protocolo: 613733

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2019-PGE
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 021/2019
Dotação Orçamentária: UG 25101; Funcional Programáti-
ca:25101.03.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de
Recursos:0101
Data da Assinatura: 21/12/2020
Vigência: 23/12/2020 a 23/12/2021
Contratada: SYSTEMSCOPY LTDA-ME
CNPJ: 05.352.726/0001-07
Endereço: Rua Regina Alencar, nº 60, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-PA,
CEP 67115-260
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 614014

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 054/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2016/221637,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, Matrícula
3336573-6, e GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula 5935868-
3, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do Contrato n°
02/2016, fi rmado com a empresa MONCHIK DO LAR E EVENTOS LTDA -
ME, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Buff et, para atender
as necessidades desta Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da
Cidadania – SEAC;
2. Torna-se sem Efeito a Portaria 017/2020 – DG/NAC – 09/03/2020, pu-
blicada no DOE N° 34.142 de 16/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11 de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 055/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2017/61941,
R E S O L V E:
3. DESIGNAR os servidores FABRICIO PINTO DE BARROS, Matrícu-
la 5947176/2, e CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO, Matrícula
5947385/2, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do
Contrato n° 05/2017 – Ata de Registro de Preços n° 02/2017 – SEAD/
DGL/SRP, fi rmado com a empresa TICTEK SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ
03.506.307/0001-57, para atender as necessidades desta Secretaria Es-
tratégica de Estado de Articulação da Cidadania – SEAC;
4. Torna-se sem Efeito a Portaria 002/2019 – DG/NAC – 07/02/2019, pu-
blicada no DOE N° 33.802 de 12/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

PORTARIA Nº 056/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2017/356499,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR as servidoras GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, Matrí-
cula 5935868/4, e AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA, Matrícula
5890606/3, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do
Contrato n° n° 13/2017 – Ata de Registro de Preços n° 06/2016 – SEAD/
DGL/SRP, fi rmado com a empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 64.799.539/0001-35, Proc. 2017/356499.
2. Torna-se sem Efeito a Portaria 003/2019 – DG/NAC – 07/02/2019, pu-
blicada no DOE N° 33.802 de 12/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

PORTARIA Nº 058/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de
22/06/2020, publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2018/75690,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL, Ma-
trícula 5946691-1, e CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula 5929112-
3, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do Contrato
03/2018 – DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – CNPJ
05.917.540/0001-58 – que tem como objeto “a prestação dos serviços
de agenciamento de emissão de bilhetes de passagens aéreas, nacionais
e internacionais. ”
2. TORNAR SEM EFEITO item relativo da Portaria n° 033/2020 – GAB/SEAC
– 28/10/2020, publicada no DOE n° 34.390 de 29/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

PORTARIA Nº 059/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2018/28733,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR as servidoras JAMILE NASSAR MAIA, Matrícula 5946070-1 e
CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula 5929112-3, para atuarem res-
pectivamente como Fiscal e Suplente do Contrato 06/2018 – E. B. CARDO-
SO – EIRELI, CNPJ 34.849.836/0001-87, fi rmado com esta SEAC;
2. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 039/2019 – DG/NAC – 21/08/2019,
publicada no DOE n° 33.961 de 26/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC
PORTARIA Nº 060/2020 – GAB/SEAC
Belém PA, 11      de dezembro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;